СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПИЧУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  22 апреля 2019 г.

№ 41/152
Об отчёте главы Пичужинского сельского поселения за 2018 год.

Заслушав отчёт главы Пичужинского сельского поселения Климешова Н.А. о проделанной работе за 2018 год /прилагается/, Совет депутатов Пичужинского сельского поселения   РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет работы главы Пичужинского сельского поселения .

2.  Данное решение разместить в информационной сети интернет на официальном сайте администрации Пичужинского сельского поселения.

Глава Пичужинского

Сельского поселения:

   Н.А. Климешов.

ОТЧЕТ  ГЛАВЫ (за 2018г.)

Раздел 0102. Высшее должностное лицо (Глава)  -  759 671,91в т.ч.:

211.Заработная плата – 575 945,53

213.Налоги –     184 726,38
Раздел 0104. Заместитель высшего должностного лица – 393 612,76 в т.ч.

211.Заработная плата – 312 213,68
213.Налоги – 81 399,08
Раздел 0104. Администрация – 1 658 163,60,   в т.ч. :

211.Заработная плата – 976 573,61

213.Налоги – 322 999,19

221. Услуги связи –31 875,63  (РТК, интернет)

225. Обслуживание имущества –27 505,50

226.Прочие услуги –  141 130,48 (обслуживание сайта,системного администратора , программы налоговой отчетности, программы бух. Учета и отчетности )

340.Канц,хоз товары, запчасти , ГСМ – 91 181,19

292. Налог на имущество   -  49 790,65
Раздел 0106.Финансовый контроль – 62 910,00 в т.ч. :

Финансовый отдел – 13 000,00

КРК района – 49 910,00

Раздел 0113 Административные комиссии  -  5 300,00

Раздел 0113  Взносы    -  2 728,50

Раздел 0203.Первичный воинский учет -  93 400,00
Раздел 0309.Мероприятия по ГО и ЧС – 0

Раздел 0310.Пожарная безопасность –31 511,98

310.  – 1 512,00 (знаки)

 340.  -  29 999,98 (ГСМ )
Раздел 0408.  Транспорт  – 6 500,00:

Передача полномочий  -   6 500,00

Раздел 0409.Дорожный фонд – 356 360,00:

222. Транспортные услуги   -  98 000,00

225. Услуги по содержанию имущества  -  86 360,00 (очистка от снега, планировка улиц)

340. Материальные запасы   -  172 000,00 (песок)

Раздел 0502.  Водоснабжение – 399 000,00
- Насос для подъёма воды из скважин ЭЦВ 6-16-110                       1шт   -       47 420,00руб.

-Ловильные работы (поднятие глубинных насосов)     -                                     75 000,00руб

-Ловильные работы (поднятие глубинных насосов)     -                                     75 000,00руб

-Насос погружной для подъёма воды из скважины ЭЦВ 6-10-110  2шт  -        77 133,60руб

-СУиЗ Лоцман +25                                                                                 1шт   -        17 983,40руб

-Насос погружной ЭЦВ 6-16-90                                                           2шт    -       82 000,00руб

-Погружной скважинный насос ЕСО-4                                              1шт    -       16 870,00руб

-Труба х/ц  ВТ  -9                                                                                   15,8м     -    6 853 ,00руб.

-Кольцо САМ                                                                                         4шт      -      360,00руб.

-Муфта САМ 9                                                                                        2шт     -      380,00руб

Раздел 0503.  Благоустройство – 542 110,29 :

223. Уличное освещение – 155 217,15

ЖКХ  -  386 893,14

225.  -  204 159,52 (тракторист, ТО, разнорабочие)
226.  -  40 681,34 9 (проект парка, страховка, переоформление документов МРСК Юга)
340.   -   140 052,28 (запчасти, ГСМ)
Раздел 0503.   Формирование городской среды   3 157 894,74
Собственные средства –157 894,74

Региональные средства – 3 000 000,00
Раздел 0707.Проведение мероприятий для детей и молодёжи  -  30 000,00
Призы и подарки    -   30 000,00
Раздел 1101.Физическая культура и спорт  – 0
Раздел 1202.Периодическая печать (С/новь) – 11 466,40
Раздел  0801   КУЛЬТУРА
ДК   3 951 014,58

211.Заработная плата – 1 792 999,45

213.Налоги – 476 656,70

221. Услуги связи –861,38  (РТК)
222. Транспортные услуги  - 24 000,00 (Перевозка на соревнования)

223. Коммунальные услуги  -  566 608,52 (Свет, газ)
225. Обслуживание имущества –250 145,23

226.Прочие услуги –  598 568,97 проведение концерта, учёба, з/плата по договорам и налоги)

296. Призы и подарки  -  61 425,00

310. Основные средства  - 65 313,00 (Монитор, принтер, ноутбук)
340.Канцтовары, хоз товары    –  100 668,50
292. Штрафы  -  13 767,83

Библиотека   603 406,10
211.Заработная плата – 437 196,74

213.Налоги – 139 583,66

225. Обслуживание имущества –1 260,00

226.Прочие услуги –  23 518,84 (Подписка на газеты и журналы)

292. Штрафы  -  1 846,86
Бюджет на 2018 г. утвержден решением Совета депутатов Пичужинского сельского поселения

от 26.12.2017 г. № 29/101.
Одной из главных задач исполнительной власти является своевременное и грамотное распоряжение средствами бюджета.

Прогноз собственных доходов бюджета поселения на 2018 год был рассчитан исходя из основных показателей социально-экономического развития, ожидаемого поступления налоговых и неналоговых доходов. Расходы были запланированы исходя из полномочий Администрации. На 2018 год бюджет сельского поселения составил (с учетом внесенных изменений составил ):
Общий объем доходов бюджета поселения за 2018 год составил в сумме   12 033 096,50 рублей, что составило 99,3 % от плана ,в том числе безвозмездные поступления в сумме 8 126 200 рублей:

Региональные (парк)  3 000 000,00

Федеральные  воинский учет  93 400,00

Региональные (административные комиссии)   5 300,00

По соглашению     399 000,00

Межбюджетные трансферты   2 536 500,00

  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 114 841,51 рублей, что составило 88,4 % от плановых назначений .
Дефицит бюджета составил 81 745,01 рублей.
Исполнение доходной части местного бюджета

Из общего объема поступления в доходную часть налоговые доходы составляют 3 819 370,59 рублей, которые по сравнению с планом выполнены на 189,18 %.

Наибольший удельный вес в общем объеме собственной доходной части занимает НДФЛ, плановые показатели в размере 1 140 000,00рубля, факт выполнения которого составил 108,3 % и  составил в сумме 1 234 934,17 рубля.

   Администрация сельского поселения является получателем доходов поступлений акцизов на различные виды топлива. В 2018 году план по акцизам 654 000 рублей выполнен на 114,6 %, т.е. 749 563,23 рублей.
Налог на имущество физических лиц составил 72 082,76рублей, из запланированных 180 000,00 рублей. План выполнен на 40,0 % и составил наименьший удельный вес в общем объеме собственной доходной части.

Земельный налог по сравнению с планом 1 900 000,00 рублей выполнен на 92,0% и составил 1 746 995,85 тыс. рублей.

Поступления от других уровней бюджетной системы.

Получено бюджетных поступлений в консолидированный бюджет поселения 8 126 200 рублей, которые составили 67,09% всей доходной части бюджета, в том числе:
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения 2 092 000,00 рублей, что составляет 17,27% всех доходов бюджета поселения;
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету составили  93 400 рублей, что составляет 0,78% всех доходов бюджета поселения;
Субвенция на осуществление полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий составили 5 300 рублей, что составляет 0,05% всех доходов бюджета поселения;
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды составили 3 000 000,00, что составляет 24,77% всех доходов бюджета поселения;

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям – 2 935 500,00 рублей, что составляет 24,24% всех доходов бюджета поселения, в т. ч.:

По воде – 399 000,00

Прочие –2 519 000,00
Молодые специалисты  - 17 500,00
Основные работы в 2018 г.

Строительство Парка Дружбы в с. Пичуга. Хочу выразить слова благодарности в адрес Губернатора Бочарова А.И.за проведение конкурсов по благоустройству и выделении 3000000 рублей.

Строительство Парка скорби в х. Челюскинец и площадки возле сельского клуба

- очистка улиц от снега;

 - ремонт грунтовых дорог с отсыпкой крупнозернистым песком ( ул. Гагарина, Лесная,Школьная , Московская, Ленина, Степная,    Волгоградская, Китаева,  Черемуховая и др.) По соглашению заключенному между администрацией Дубовского района , администрацией Пичужинского сельского поселения ООО Челюскинское ( карьер) поддерживаются дороги в хорошем состоянии к х. Челюскинец и по хутору

- ликвидация свалок :

- тушение пожаров не только в дневное время , но и ночью и в выходные дни. Всегда наша машина и добровольцы выезжали на пожары не только в степь но и на дачный массив (10 обществ). Многие жители оказывают помощь в тушение пожаров особенно в селе.

- Очищали от мусора и опахивали федеральную трассу, а так-же  наши населенные пункты ежемесячно.

- принимали участие в районной  спортивной спартакиаде, заняли 3 место.

- проводились работы по очистке кладбищ от мусора,  скашивание травостоя, завозили песок к Пасхе. На субботники постоянно откликались работники администрации, ДК, школы, Д.Сада, библиотеки.

   В ДК работают кружки по танцам, рисованию,   музыкальный кружок, секция Кикбоксинг и карате. ДК   во многих районных и областных конкурсах, занимают призовые места.  Футбольная команда проводила выездные соревнования в Каменке,Ерзовке, Песковатке и Дубовке  ,  Коллектив  ДК проводит много праздников ( день села, масленица, день Победы и много других.)

          В селе работает библиотека, заведующая Горшенева А.И., которая проводит большую работу с население, со школой, детским садом.

Нельзя не отметить наших работников ФАПов. Хоть они и не в нашем подчинении, но у нас с ними тесная взаимосвязь, это и доставка больных и днем и ночью, выделяем автомобиль на вызов, доставку лекарств и многое другое.

Тесная взаимосвязь  со школами и садиком , ОНТ «Пичуга».

Летом в х. Челюскинце произошел обрыв трубы на скважине, чтобы жителей не оставить без питьевой воды в течении месяца администрация села , а именно Черненков В.И. два раза в неделю подвозил воду.

Взаимодействует администрация и с предпринимателями работающими на  территории Пичужинского сельского поселения.